11

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.08.2025                                                                     № 2277-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 12 февраля 2025 года №513-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1, пунктом 2 статьи 78.5

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий», Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области — Кузбасса» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 12 февраля 2025 года №513-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета Беловского городского округа

Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Беловский

вестник» на финансовое возмещение части затрат по опубликованию

муниципальных правовых актов и иной официальной информации

Администрации Беловского городского округа»:

1.1 Пункт 3.1 раздела 3 Порядка предоставления субсидии из бюджета

Беловского городского округа Автономной некоммерческой организации

«Редакция газеты «Беловский вестник» на финансовое возмещение части

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и иной

официальной информации Администрации Беловского городского округа

изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663

2

 «3.1. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии

и принятии Ответственным исполнителем решения о предоставлении

субсидии получатель субсидии в течение 5 календарных дней информируется

о заключении соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение) в

соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Финансового

управления города Белово от 07 июля 2022 года №13/1 «Об утверждении

Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из местного

бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» (в

редакции приказа от 29 августа 2024 года №16) (далее — Приказ №13/1).

Соглашение заключается в течение 30 календарных дней со дня

утверждения решения Беловского городского Совета народных депутатов о

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, в котором

определяются получатели субсидии.

Соглашение заключается в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет» (при наличии технической возможности).».

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в средствах

массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа — руководителя аппарата

М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                                                                                 С.И. Алексеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=148523&dst=101315